
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 334/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Παγγαίου για το έτος 
2025.

3 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Ζίτσας, Νομού Ιωαννίνων, για 
το έτος 2025.

4 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Δήμο Αρχανών  - 
Αστερουσίων Π.Ε. Ηρακλείου για την μελέτη, ανά-
θεση και εκτέλεση έργων διευθέτησης/αντιπλημ-
μυρικής προστασίας και εργασιών συντήρησης 
σε υδατορέματα.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 110365/18-12-2024 
(Β’  7188) απόφασης, περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές 
ώρες, προσωπικού των Τμημάτων Ηλεκτροφωτι-
σμού και Φωτεινής Σηματοδότησης της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά 
τη διάρκεια του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8573 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 334/2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 773

6469

24.02.2025 11:51:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6470 Τεύχος B’ 773/21.02.2025

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

8. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184). 

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.20 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

12. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08.11.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών ’’Μίτος’’, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

15. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - ’’Μίτος’’» 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2024 εγκύκλιο 
«Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 
και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ ’’Μίτος’’ - Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το υπ’ αρ. 5618/23-01-2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
334/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κηφισιάς που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
με τα συνημμένα της.

19. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων του Δήμου Κηφισιάς και την υπ’ αρ. 1142/24 από-
φαση της Δημοτικής Επιτροπής.

20. Την υπ’ αρ. 334/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

21. Το υπ’ αρ. 5652/05/02/25 έγγραφο συμπληρωμα-
τικών στοιχείων του Δήμου. 

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση για 
το οικονομικό έτος 2025 στον προϋπολογισμό του Δή-
μου, όπως ρητά αναφέρεται στο, υπ’ αρ. 597/07-01-2025, 
έγγραφο του Δήμου Κηφισιάς.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υποχρεωτικής πορείας αριστερά των 
οχημάτων που έρχονται από την οδό Εμμ. Μπενάκη και 
κινούνται επί της οδού Στρέιτ, στην συμβολή τους με 
την οδό Τατοΐου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6471Τεύχος B’ 773/21.02.2025

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις του άρ-
θρου 34 του ΚΟΚ.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 12464 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Παγγαίου για το έτος 
2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και την υπό 
στοιχεία 42203/εγκ.27/13.8.2018 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 
(Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τις υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (εγκύκλιος 41) και την 

υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (εγκύκλιος 60) εγκυκλίους του 

Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης.

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) 

και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 

στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 

αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143). 

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Το άρθρο  24 του π.δ.  142/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-

κης» (Α’ 35), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 

ν. 4182/2013 (Α’ 185).

11. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 (Β’ 4330) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων.

12. Το υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 έγ-

γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

13. Το υπ’ αρ. 2063/3.2.2025 έγγραφο του Δήμου Παγ-

γαίου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο, των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 

του Δήμου Παγγαίου για το έτος 2025 ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 20

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 20

3 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ 20

4
ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 
ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ/ΔΕ 20

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ 20

6 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ/ΤΕ 20

7 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ 20

8 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ/ΤΕ 20

9
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE/HARDWARE)

ΠΕ 20

10 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΟΠΟΝΩΝ ΠΕ 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6472 Τεύχος B’ 773/21.02.2025

α/α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

11 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 20

12 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΤΕ/ΔΕ 20

13 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 20

14
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ 20

15 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 20

16 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 20

17
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ 
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ 20

18 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 20

19 ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ 20

20 ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 20

21 ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΔΕ 20

22
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ 20

23 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ 20

24 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 20

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παγγαίου οικονομικού 
έτους 2025 στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α.00/6423.001 ποσού 1.000,00€, Κ.Α.00/6423.002 ποσού 1.000,00€, 
Κ.Α.10/6422.001 ποσού 4.000,00€, Κ.Α.15/6422.001 ποσού 500,00€, 
Κ.Α.20/6422.001 ποσού 1.000,00€, Κ.Α.30/6422.001 ποσού 2.000,00€ και 
Κ.Α.40/6422.001 ποσού 2.000,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 10 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 5894 (3)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Ζίτσας, Νομού Ιωαννίνων, 

για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133). 

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28 Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6473Τεύχος B’ 773/21.02.2025

διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

12. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 36 

παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 110). 

13. Το υπ’ αρ. 2034/31-01-2025 έγγραφο του Δήμου 

Ζίτσας, με το οποίο μας διαβίβασε το υπ’  αρ. 2030/ 

31-01-2025 έγγραφό του και με το οποίο μας αιτείται 

τον ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου 

για το έτος 2025. 

14. Την υπ’ αρ. 1250/20-01-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ανωτέρω Δήμου, 

για την εξασφαλισμένη πίστωση. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ζίτσας, Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2025, ως 

εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΕΚΑΣΤΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ KAI ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

60 ΗΜΕΡΕΣ 1

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 5

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 1

4 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 2

5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60 ΗΜΕΡΕΣ 3

6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ 2

7
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

10 ΗΜΕΡΕΣ 2

8 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 08 ΗΜΕΡΕΣ 2

9
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60 ΗΜΕΡΕΣ 2

10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ 1

11
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(software ή hardware)

60 ΗΜΕΡΕΣ 2

12 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 1

13 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 2

14 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 1

15
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60 ΗΜΕΡΕΣ 3

16
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

10 ΗΜΕΡΕΣ 2

17
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

04 ΗΜΕΡΕΣ 2

18 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 04 ΗΜΕΡΕΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6474 Τεύχος B’ 773/21.02.2025

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ζίτσας, οικονομικού 
έτους 2025, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση στους Κ.Α. στους Κ.Α. 02.00.6421.001 
(5.000,00  €), 02.00.6421.002 (5.000,00  €), 02.10.6422 
(3.000,00  €), 02.15.6422 (1.000,00  €), 02.20.6422 
(1.000,00  €), 02.25.6422 (600,00  €), 02.30.6422 
(1.000,00 €), 02.35.6422 (500,00 €) και 02.60.6422.001 
(500,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 7 Φεβρουαρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

I

Αριθμ. 323 (4)

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Δήμο Αρχανών - 
Αστερουσίων Π.Ε. Ηρακλείου για την μελέτη, 
ανάθεση και εκτέλεση έργων διευθέτησης/αντι-
πλημμυρικής προστασίας και εργασιών συντή-
ρησης σε υδατορέματα.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Την υπ’ αρ. 12405/26-10-2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκρι-
ση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καντάνου - Σελίνου» (Β’ 2871), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 14054/20-10-2017 απόφαση της Συντονίστρι-
ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κα-
ντάνου - Σελίνου» (Β’ 3838). 

4. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδιαί-
τερα: α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν το 

άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α 
και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης και β) τα άρθρα 65 και 66 αυτού 
που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 «Όπου στη νο-
μοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστά-
μενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ 
της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουρ-
γική απόφαση για τον διορισμό της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

7. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-
δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ιδίως 
το άρθρο 7 αυτού.

8. Το υπ’  αρ. 1812/29-01-2025 (ΠΕΧΩ: 29-01-2025) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πε-
ριβάλλοντος Δ. Αρχανών - Αστερουσίων «Έγκριση αρ-
μοδιότητας εκπόνησης μελετών οριοθέτησης - διευθέτη-
σης υδατορεμάτων στον Δήμο Αρχανών - Αστερουσίων 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου».

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την ανάθεση στον Δήμο Αρχανών Αστερουσίων Π.Ε. 
Ηρακλείου, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. 2.1 της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 4258/2014 (Α’ 94), των αρ-
μοδιοτήτων μελέτης, ανάθεσης και εκτέλεσης έργων δι-
ευθέτησης/αντιπλημμυρικής προστασίας καθώς και των 
εργασιών συντήρησης στα υδατορέματα που βρίσκονται 
εξ’ ολοκλήρου στα διοικητικά όρια του Δήμου Αρχανών - 
Αστερουσίων Π.Ε. Ηρακλείου και δεν αποτελούν κλάδο 
άλλου υδατορέματος.

Επισημαίνεται ότι για την εκτέλεση των ανωτέρω έρ-
γων επιβάλλεται προηγουμένως η έκδοση όλων των 
προβλεπόμενων από τις κείμενες διατάξεις αδειών και 
εγκρίσεων, συμπεριλαμβανομένης και της περιβαλλοντι-
κής αδειοδότησής τους σύμφωνα με το οριζόμενα στον 
ν. 4014/2011 (Α’ 209).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 6 Φεβρουαρίου 2025

H Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6475Τεύχος B’ 773/21.02.2025

Αριθμ. 11658 (5)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 110365/18-12-2024 
(Β’ 7188) απόφασης, περί καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές 
ώρες, προσωπικού των Τμημάτων Ηλεκτροφω-
τισμού και Φωτεινής Σηματοδότησης της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, 
κατά τη διάρκεια του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 110365/18-12-2024 απόφαση του Δή-

μαρχου Βόλου «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κα-
θώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού των Τμημάτων 
Ηλεκτροφωτισμού και Φωτεινής Σηματοδότησης της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά 
τη διάρκεια του έτους 2025» (Β’ 7188). 

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)
4. Την υπ’  αρ. 554/2012 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βόλου η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

15890/180106/2012 (Β’ 2746) απόφαση της Γενικής Γραμ-

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης, περί καθιέρωσης 

εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία και 24ωρης - 

12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου.

5. Το υπ’ αρ. 10157/4-2-2025 έγγραφο της αναπλη-

ρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών με το οποίο προτείνεται η τροποποίηση της 

προαναφερόμενης απόφασης ως προς το Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Τμήματος 

Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Βόλου. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 110365/18-12-2024 (Β’ 7188) 

απόφαση του Δήμαρχου Βόλου, περί καθιέρωσης υπε-

ρωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, 

προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 

Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του 

έτους 2025, ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός 
ΙΔΑΧ υπαλλήλων 

του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού

Υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Νυκτερινή 
καθημερινή 

εργασία πέραν 
της υποχρεωτικής

Υπερωριακή 
εργασία 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής

Νυκτερινή 
εργασία 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής

1 υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, 
ειδικότητας

ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών
180 144 72 60

1 υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, 
ειδικότητας

ΔΕ Ηλεκτρολόγων
180 144 72 60

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 912
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.869,36 €
Κωδικός πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 20.6022-101 ποσού 5.000,00
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται για την απασχό-
ληση κάθε υπαλλήλου στην παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή 
εργασία, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο 
για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 7 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6476 Τεύχος B’ 773/21.02.2025

*02007732102250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


